

Kalety – „Leśny Zakątek Śląska”



Usytuowanie Kalet w pobliżu aglomeracji śląskiej, a jednocześnie na uboczu, z dala od wielkomiejskiego ruchu, stwarza doskonałe warunki do wypoczynku, rekreacji i osiedlania się. Z uwagi na fakt, że ponad 80% powierzchni Kalet stanowią lasy – powietrze jest bardzo czyste, a co za tym idzie, świat fauny i flory jest wyjątkowo bogaty, a okoliczne lasy są niewątpliwie rajem dla grzybiarzy oraz zbieraczy jagód i borówek. To niezwykle przyrodnicze bogactwo czyni Kalety miejscem wyjątkowym – miejscem, do którego chce się wracać.



Zielona z lotu ptaka.

Kalety, jako jedyne miasto w województwie śląskim jest członkiem Stowarzyszenia Miast Dobrego Życia – Cittaslow. Stowarzyszenie to powstało we Włoszech w roku 1999. Jego celem jest zaproponowanie alternatywy dla postępującej globalizacji i komercjalizacji oraz ujednolicania się życia i kultury (amerykanizacji) na całym świecie. Z oferty miasteczek Cittaslow mogą skorzystać ludzie, którym nie odpowiada ogromne tempo życia

i ciągły tzw. wyścig szczurów, jak również ci, którzy potrzebują odpoczynku i naładowania akumulatorów do dalszego aktywnego życia i kariery. Miasta te żyją wolno, spokojnie i aktywnie, nie rezygnując przy tym z nowoczesności i innowacyjności. Miasteczka Cittaslow stawiają na spokojne życie oferując dobrą jakość infrastruktury miejskiej, zrównoważoną turystykę oraz promują lokalne wyroby i rzemiosło. Kalety do sieci miast Cittaslow zostały przyjęte w 2014 roku.



Miejscem, w którym skupia się ruch turystyczny Kalet jest rekreacyjna dzielnica miasta Zielona, gdzie znajdują się dwa piękne zbiorniki wodne. Od 2011 roku miejsce to poddawane jest ciągłej rewitalizacji, za które Kalety w 2013 roku zostały nagrodzone tytułem „Marka Śląskie” w kategorii „Sport, Turystyka i Rekreacja”. Dzięki bardzo dobrej współpracy z okolicznymi nadleśnictwami, w Zielonej powstały drewniane wiaty spoczynkowe, ławeczki, miejsca parkingowe oraz siłownia zewnętrzna. Na terenie zbiorników wytyczone zostały ścieżki przyrodniczo-dydaktyczne z gramiami terenowymi oraz promenada żeglarska, z której podziwiać można białe żagle łódek. Przy głównym zbiorniku wodnym uruchamiane zostaje corocznie miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli strzeżone przez ratowników wodnych. Strzałem w dziesiątkę okazało się uruchomienie przez miasto wypożyczalni kajaków, rowerów wodnych i rowerów trekkingowych. W tym roku oferta wypożyczalni wzbogaci się o deski typu Stand Up Paddle („wiosłowanie na stojąco”), niezwykle popularne od niedawna na polskich (i nie tylko) plażach. W trosce o bezpieczeństwo ludzi zażywających kąpiele, woda w zbiornikach poddawana jest stałym kontrolom jakości, które nie pozostawiają wątpliwości, że woda w Zielonej jest czysta, zdatna do kąpiele.

Na terenie zbiorników wodnych w Zielonej odbywają się cyklicznie imprezy rekreacyjno-sportowe, które cieszą się dużym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców Kalet, ale również turystów z gmin ościennych i aglomeracji śląskiej (święto Zielonej połączone z regatami o puchar Burmistrza Miasta Kalety, Rodzinie



Kajaki w Zielonej.



Speedrower.



Gry terenowe w Zielonej.

Grzybobranie, Zawody Wędkarskie, Bieg Niepodległości, Polska Biega, Ogólnopolskie zawody Pucharu PFTA w Pneumatycznym Strzelectwie Terenowym – pod patronatem Marszałka Województwa Śląskiego). Organizowane są również rowerowe rajdy rodzinne jako wskazanie alternatywnej – zdrowej formy spędzania czasu wolnego (turystyka weekendowa). Zbiorniki wodne w Zielonej w roku 2012 znalazły się w rankingu siedmiu najpopularniejszych miejsc do kąpieli w województwie śląskim, który przeprowadzony został przez tygodnik *Dziennik Zachodni*. Również w 2012 roku miasto wygrało plebiscyt *Dziennika Zachodniego* pt. „Wakacyjna Bitwa Miast”, w którym Kalety nazwane zostały



Fragment Ichtioparku.



Fragment Ichtioparku.



Żaglówki w Zielonej.

nową stolicą weekendowych wypadów w województwie śląskim.

Dzięki dofinansowaniu, jakie miasto Kalety pozyskało z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, można było zagospodarować teren ze stawem po byłych Kaletańskich Zakładach Celulozowo-Papierniczych i na nowo tchnąć ducha w miejsce, które kiedyś tętniło życiem. Tak powstał park tematyczny – IchtioPark, czyli rybnie atrakcje w Leśnym Zakątku Śląska. W ramach projektu m.in. otwarto wypożyczalnię sprzętu wędkarskiego oraz zakupiono łódki. Już wkrótce planowany jest montaż gier terenowych, na zakup których Miasto pozyskało dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Prawdopodobnie jest to jedyny park o tematyce rybiej w naszym województwie.

W 2012 roku miasto Kalety – jako inicjator – wraz z 5 gminami utworzyło jedną z najdłuższych tras rowerowych na Śląsku pn. „Leśno Rajza”, czyli ponad 100 kilometrową trasę wytyczoną duktami leśnymi. Podróżujący „Leśną Rajzą” mają możliwość podziwiać piękno śląskiej przyrody i krajobrazu,

m.in. rezerваты przyrody, użytki ekologiczne, zbiorniki wodne, a także zabytki architektury drewnianej. „Leśno Rajza” pokazuje, że Górny Śląsk to nie tylko stal, węgiel i molochy architektoniczne, lecz również region bogaty w kompleksy leśne, w którym można przejechać rowerem ponad 100 kilometrów praktycznie omijając na tereny zabudowane. „Leśno Rajza” niewątpliwie wpływa na zmianę wizerunku Śląska, czyniąc go bardziej atrakcyjnym i konkurencyjnym. W dzielnicy Kalet Dzutarni działa jeden z nielicznych w kraju, posiadający własny tor Klub Speedrowera. Został on założony w 2010 roku przy siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Aktualnie Klub zrzesza 13 zawodników, którzy reprezentują bardzo wysoki poziom sportowy. Do największych osiągnięć Klubu można zaliczyć wyjazd na Mistrzostwa Świata w Wielkiej Brytanii i zdobycie tam Drużynowego Mistrza Świata (drużyna wywalczyła m.in. dwa tytuły Mistrzostw Polski).

Materiał promocyjny Urzędu Miejskiego w Kaletach.

